
 
ハンガリー産 羽毛布団 90/10SLの不具合に伴う 

ご使用の中止と全数回収のお願い 
 

平素より弊社製品をご愛顧くださいまして誠にありがたく存じます。 
さて、お客様にお使いいただいている弊社ハンガリー産羽毛布団ダウン 90％フェザー10％
の不良に関してお知らせしたいことがあります。 
製造過程において滅菌処理がなされていない原料が混入したことにより健康被害が発生す
る恐れがあるため自主回収することを決定いたしました。 
なお、この件に関して現在まで人的被害には至っておりません。 
 
つきましては、羽毛布団を使用中止していただくと共に、大変お手数ではございますが 
弊社「羽毛布団リコール係」（0795-37-2837）までご連絡をくださいますようお願い申し
上げます。担当者が回収に伺い、羽毛布団本体を回収させていただきます。 
お客様には多大なご迷惑とご不便をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げます。 
今後は一層の安全性確保と品質管理に努める所存でございます。 
甚だ略儀ではございますが、書面にて製品不具合のご報告と回収のお願いを申し上げます 
 
 

2024年 3 月 13 日 
フロンティア株式会社 
代表取締役 内橋 毅 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



記 
 
1. 対象型式及び台数 

1 .対象品番及び台数     

 品番 製造番号 製造期間 対象台数 

フロンティア製 

ハンガリー羽毛布団 90/10 

23565-239 

 

2023 年 

4 月 12 日～4月 14 日 

379 枚 
23609-12 2023 年 4月 16 日 

23625-39 2023 年 4月 16 日 

23654-69 2023 年 4月 16 日 

 


